ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20236359DIÁRIO OFICIAL   No73

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 132/2023-DILIG-RELT2

Processo nº 6422/2022 - Assunto: Prestação de Contas de
Ordenador-2021 - Entidade: Fundo Municipal de Assistência Social de
Fátima-TO. Nos termos do Despacho nº 368/2023/RELT2 em atenção
ao disposto no artigo 5º , LV, da Constituição Federal, que assegura o
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica
nº 1.284/2001, artigos 32 - Inciso II e 33 e ao Regimento Interno do
TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa nº 001/2012, fica,
pelo presente Edital, a Citar o Senhor Ailton Martins Brito - Contador
à época, para que nos termos do referido processo, e caso queira, no
prazo de 15 (quinze) dias úteis da publicação deste, manifestar e/ou
apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos autos e no
referido Despacho, ficando advertido dos efeitos da revelia, ou seja,
de que a falta de manifestação implicará em se tornarem verdadeiros
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se o responsável
às sanções previstas em lei e no RITCE/TO, cientificando-o, ainda,
de que os autos estarão disponíveis no sistema e-Contas, por meio
do endereço eletrônico: http:app.tce.to.gov.br/econtas/exteno, poderá
acessá-lo com login fornecido por este Tribunal, conforme Portaria
nº 550, de 2020, ou pela sua certificação digital. Para esclarecimentos
de dúvidas, em relação ao presente edital, entrar em contato na
Divisão de Diligencia - DILIG (fone: 63-3232-5969) deste TCE/TO,
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 01 -
Lotes 01 e 02, com expediente de 09 às 18 horas. Palmas, Capital do
Estado do Tocantins, aos 23 dias do mês de junho de 2023, Divisão de
Diligência - DILIG. Eu, Aldaisa Miranda Castro, Técnico de Controle
Externo, digitei e conferi.

Conselheiro - NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO
Relator

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

A Superintendência de Compras e Licitações torna pública
que a partir desta data será dado prosseguimento ao PE Nº 013/2023,
conforme determinação pelo órgão demandante através do Ofício
079/2023 (fls. 1415/1416 dos autos), com a convocação da empresa
melhor classificada no certame para prova de conformidade técnica, na
forma do item 16 do termo de referência do edital, marcada para início
em 12/07/2023, conforme instruído no processo nº 2022054695. O Edital
encontra-se publicado no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
podendo ser examinado no endereço eletrônico:<http://prodata.palmas.
to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/>.
Para mais informações, poderão ser obtidas na Superintendência de
Compras e Licitações, em horário das 13h às 19h, pelos telefones: (63)
3212-7243/7244 ou e-mail: compraselicitacoes@palmas.to.gov.br, em
dias úteis.

Palmas - TO, 27 de Junho de 2023.

Eneas Ribeiro Neto
Pregoeiro

ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Almas - TO, comunica a quem interessar a
realização dos seguintes pregões:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002.2023, tipo menor preço,
abertura prevista: dia 11/07/2023, as 10:00hs - (Horário de Brasília-DF),
objeto: registro de preços de combustíveis (etanol hidratado, gasolina,
diesel comum, diesel s10) destinado à frota de veículos do transporte
escolar, equipamentos, máquinas e demais veículos a serviço da
prefeitura, secretarias e fundos municipais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004.2023 - REPUBLICAÇÃO,
tipo menor preço, início de recebimento das propostas: 30/06/2023,
abertura prevista: dia 12/07/2023 às 08h00min - (Horário de Brasília-DF),
através da página eletrônica da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (www.
bll.org.br), objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição
parcelada de medicamentos, materiais odontológicos e hospitalar, para
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Informações: Prefeitura Municipal, sala de licitações, Av. São
João, Centro, Almas - TO, CEP: 77.310-000, Telefone: (63) 3373-1211,
site: www.almas.to.gov.br, e-mail: licitacao@almas.to.gov.br, expediente
de 07h:00min as 13h:00min.

Maylan Cardoso
Pregoeiro

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023. Do tipo Menor Preço
Por Item, objetivando AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO.
A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço
eletrônico: www.licitardigital.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de
abertura agendada para 12 de julho de 2023 às 09:00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência do
Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br.

Axixá do Tocantins - TO, 28 de Junho de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

CARIRI DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO

EXTRATO DE DESCREDENCIAMENTO, oriunda do
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023-FMS do processo
de CREDENCIAMENTO Nº 003/2022-FMS, Processo Administrativo nº
557/2022-FMS, cujo objeto se trata da “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA MANOEL PEDRO
PIRES FILHO, NA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA - EQUIPE
DE SAÚDE DA FAMILIA URBANA - CNES 2468808, CONFORME
TABELA CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO
EDITAL.” Tendo como descredenciado a empresa J M MARTINEZ
MENENDEZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
Nº 47.968.214/0001-10, com sede à Rua 08; SN; Quadra 20; Lote 23-B;
Centro, Cariri do Tocantins - TO. Analisada a solicitação, previsto no edital,
houve a rescisão de forma amigável. Está disponível no site: http://www.
cariri.to.gov.br/. Maiores informações no endereço Av. Bernardo Sayão,
nº 01, Centro, Cariri do Tocantins, CEP: 77.453-000. Fone: (63) 3383-1110.